
196 – São Paulo, 131 (109) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 8 de junho de 2021

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021
A Prefeitura Municipal de Gaviao Peixoto, Estado de São Paulo, 

por intermédio de seu pregoeiro oficial, torna público para o conhe-
cimento de quem possa interessar que no dia 21 de Junho de 2021, 
às 08h30min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita 
na Alameda Estevo, nº 681, Centro, será realizada licitação aberta 
através do Processo nº 91/2021, Pregão Presencial nº 19/2021, 
do tipo menor preço, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 
DOS POÇOS DO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou 
consultados no horário normal de expediente na sede deste órgão 
licitante de segunda a sexta feira das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 16h00min, ou no site www.gaviaopeixoto.sp.gov.
br. Informações podem ser obtidas através do telefone PABX (16) 
3338-9999 ou ainda através dos emails: compras@gaviaopeixoto.
sp.gov.br. e licitacoes@gaviaopeixoto.sp.gov.br.

Gaviao Peixoto/SP, aos 07 de Junho de 2021. ARLEY FAG-
NANI Pregoeiro

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 COTAÇÃO Nº 12/2021 – OBJETO: AQUISIÇÕES DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR E PROTETORES TIPO FITÃO, EM DIVERSAS 
MEDIDAS/TAMANHOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICI-
PAL: os interessados poderão enviar os orçamentos diretamente 
na página eletrônica da Prefeitura de Guaíra através do link 
https://guaira.sp.gov.br/aquisicoes-de-pneus-camaras-de-ar-e-
-protetores-tipo-fitao-em-diversas-medidas-tamanhos/ ou pelo 
e-mail cotacao.pmguaira@gmail.com . Informamos que os docu-
mentos necessários para formulação dos orçamentos/cotação, 
também se encontram disponibilizados na página da Prefeitura 
de Guaíra, através do link retro descrito. Ainda, que, recebido 
quantidade necessária para composição do preço de referência 
o procedimento de cotação será finalizado e encaminhado para 
seguimento. Maiores informações pelo telefone (17) 3332-5110 
ou e-mail cotacao.pmguaira@gmail.com .

 Torna pública a MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – 
PMIS N.º 01/2021: Subscritor da proposta: Sociedade Guairense 
de Beneficência – SOGUBE. Objeto: Qualificação profissional 
para jovens. Proposta: Oferta de cursos nas áreas de Atendi-
mento e recepção; Técnicas de vendas; Auxiliar de almoxarife; 
e Operador de loja e mercado. Valor: R$ 141.693,60. Vigência: 
12 (doze) reais. Preenchidos os requisitos do Artigo 19 da Lei n.º 
13.019/2014, a Administração Pública torna pública a proposta 
e, verificada a conveniência e oportunidade para realização do 
Procedimento de Manifestação de Interesse Social, o instaura a 
oitiva da sociedade pelo prazo de 5 (cinco) dias a partir de sua 
publicação. DATA: 31/05/2021. Guaíra-SP, 07 de Junho de 2021. 
Prefeito: Edvaldo Doniseti Morais.

 Torna público que, transcorrido o prazo legal, considera-
-se Adjud./Homol. a seguinte licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 10/2021, Processo nº 61/2021, Edital nº 35/2020, 
Registro de Preços nº 15/2021 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
GRAXAS E LUBRIFICANTES DIVERSOS - adjudicando seus 
objetos como segue: * Itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 
17 e 19 à empresa JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI - CNPJ: 
12.398.989/0001-12, no valor total de R$ 215.784,16 (duzentos 
e quinze mil setecentos e oitenta e quatro reais e dezesseis cen-
tavos); *Itens 4, 11, 18, à empresa LINCETRACTOR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 11.371.179/0001-
00, no valor total de R$ 70.164,00 (setenta mil cento e sessenta 
e quatro reais) e *Item 13 à empresa PATRICIA CRISTINA DE 
ABREU - EPP – CNPJ: 20.363.508/0001-61, no valor total de 
R$ 74.904,00 (setenta e quatro mil novecentos e quatro reais). 
Determino a convocação das empresas para a assinatura das 
Atas de Registro de Preços. Guaíra/SP, 07 de junho de 2021 – 
EDVALDO DONISETI MORAIS – Prefeito.

 GUAPIARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIARA

 Termo de Homologação e Adjudicação do PREGÃO PRE-
SENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 - Processo nº 
2393/2021 - Após constatadas as regularidades dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 - Processo 
nº 0476/2020 , tendo como objeto “Aquisição de medicamen-
tos da municipalidade de Guapiara”, CONFORME PREGAO 
PRESENCIAL 010/2021 - Processo nº 0476/2020", Homologo 
e Adjudico o procedimento licitatório em epigrafe o Objeto 
as empresas: 3763 - CARLOS ROBERTO NOMOTO-ME – CNPJ 
60.137.684/0001-08, 4215 - AGLON COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA – CNPJ 65.817.900/0001-71, 468 - CRISTALIA PROD. 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ 44.734.671/0001-51, 
5205 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
– CNPJ 05.782.733/0001-49, 5235 - FUTURA COMERCIO DE 
PROD.MEDICOS E HOSP. LTDA-ME – CNPJ 08.231.734/0001-93, 
5255 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ 
67.729.178/0004-91, 6418 - SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ 05.847.630/0001-10, 6420 - INTERLAB FARMA-
CÊUTICA LTDA – CNPJ 43.295.831/0001-40, 6703 - DIMAS-
TER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 
02.520.829/0001-40, 7254 - ANBIOTON IMPORTADORA LTDA 
– CNPJ 11.260.846/0001-87, 7563 - CIRURGICA OLIMPIO EIRELI 
EPP – CNPJ 01.140.868/0001-50, 8012 - INOVAMED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ 12.889.035/0001-02, 8328 
- R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – 
CNPJ 06.968.107/0001-04, 8636 - PARTNER FARMA DISTR. DE 
MEDICAMENTOS EIRELI EPP – CNPJ 28.123.417/0001-60, 8836 
- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA – CNPJ 49.324.221/0016-90, 
8838 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ 
03.945.035/0001-91, 8841 - VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA – CNPJ 01.857.076/0001-09, 8842 - DUPATRI 
HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA – CNPJ 04.027.894/0007-50, 
8878 - CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA – CNPJ 07.014.318/000170, 8997 - MATE-
RIAL MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES ME – CNPJ 
38.200.020/0001-89, 9043 - TECHPHARMA HOSPITALAR COMER-
CIO IMP. EXP EIRELI – CNPJ 35.067.853/0001-25, 9047 - KADFAR 
MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ 32.116.161/0001-31 conforme 
registrado nas atas e tabelas de lances totalizando o valor de R$ 
7.245.614,126. Guapiara / SP 07 de Junho de 2021. José Matheus 
Rodolfo Freitas - Prefeito Municipal

 GUARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

 REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021.
Acha-se reaberto no Serviço de Licitações desta Prefeitura 

o Pregão Presencial epigrafado, tendo por objeto a Contratação 
de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta, 
transporte e destinação final dos resíduos do serviço de saúde 
(RSS) dos grupos A, B e E gerados no Município de Guará e 
Distrito de Pioneiros. Prazo limite para entrega dos envelopes e 
credenciamento: as 10h00min horas do dia 18.06.2021. O edital 
completo e demais informações serão obtidos no Serviço de 
Licitações da Prefeitura, na Rua Dr. Washington Luiz, nº 188, das 
08h00min às 12h00min, segunda à sexta-feira, como também 
pelo site www.guara.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, 07 de junho de 2021.
VINICIUS MAGNO FILGUEIRA - Prefeito Municipal

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
Processo nº 8060/21 - Pregão Eletrônico nº 81/21. Inte-

ressado: Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de transporte terrestre 
de pacientes em ambulancia do tipo UTI “tipo d” e ambulância 
do tipo simples. O Sr. Pregoeiro torna público que, fica CANCE-
LADO o presente Pregão.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Proc. nº 7533/2021 - Pregão Eletrônico nº 65/2021 - Objeto: 

Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de castração/esterilização de cães e gatos, conforme termo 
de referência e especificações constantes dos anexos I e II. O Sr. 
Pregoeiro torna público que, fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA 
a proposta da empresa Silnei Pereira Diniz Eireli Me.

EXTRATOS DE CONTRATO
Processo nº 20510/20 - Pregão Eletrônico nº 11/2021 - 

Aquisição de bobinas de papel, embalagens, compo cirurgico 
e de mesa, filmes para ultrassonografia e plastico, papéis 
(aluminio, termossensivel, multioso, interfolhas e crepado) para 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratadas: Flash 
Comercio de Produtos de Higiene Eireli, lote 17; Force Medical 
Distribuidora Eireli, 15; G2 Comercio e Serviços Ltda, 2; Hospilar 
Comercio de Material Medico Hospitalar Eireli, 7, 9, 16; Mapmed 
Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli, 10; Ortom Industria 
Têxtil Ltda, 1; Rhodes Distribuidora de Materiais Hospitalares 
Ltda, 4, 5, 8; Salvi, Lopes & Cia Ltda, 3.

Processo nº 12476/21 - Pregão Eletrônico nº 68/21 – Aqui-
sição de pão francês (50gramas), margarina vegetal (pote 500 
gramas) e leite pasteurizado tipo C, integral (embalagem plásti-
ca de 1 litro). Contratadas: Alimentar Distribuidora de Carnes e 
Frios Eireli, lote 2; Comercial JG Alimentos de Franca Ltda, 1, 3.

JULGAMENTO
Processo n.º 7158/21- Pregão Eletrônico n.º 45/2021 - 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS CARDIOLOGIA E ANGIOLOGIA PARA DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Conforme constou na Ata 
de Saneamento de fls./ do processo licitatório fica declarado 
vencedor para o lote 05 a empresa PARTNER FARMA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, alterando-se ata de adjudica-
ção de fls. / para acrescer a referida empresa a adjudicação de 
sua proposta o lote 05 em substituição a proposta da empresa 
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

Franca, 07 de junho de 2021.
Marcelo Henrique do Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pre-

goeiro

 EMPRESA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO
 ADITIVO DE CONTRATO - 2º REALINHAMENTO
PROC. ADM. nº. 080/20, PREGÃO PRESENCIAL nº. 006/20. 

Objeto: Fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente. 
EMPRESA: VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA. Fica realinhado o 
preço do produto: concreto betuminoso usinado a quente – cbuq 
- para o valor de R$355,74 (trezentos e cinquenta e cinco reais 
e setenta e quatro centavos), produto do contrato original, cele-
brado em 09/12/2020. Franca, 07 de junho de 2021. Deoclécio 
Deodato Diniz Neto. Presidente da COPEL – EMDEF.

 FRANCISCO MORATO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FRANCISCO MORATO

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 
N.º 02/2021 – PROCESSO ADM. N.º 0691/2021. OBJETO: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços técnicos especia-
lizados de engenharia, arquitetura e cadastro social, inerentes 
ao processo de regularização fundiária de núcleos urbanos 
informais de interesse social sob responsabilidade da prefeitura, 
na cidade de Francisco Morato/SP. Fica homologado e adjudi-
cado, à favor da empresa GEOJÁ MAPAS DIGITAIS E AEROLE-
VANTAMENTO LTDA, a Tomada de Preços N° 02/2021, por ter 
apresentado o “MENOR PREÇO GLOBAL”. MARCO ANTÔNIO 
VAZ DE GOES, Secretário Municipal de Obras. Francisco Morato, 
07 de Junho de 2021.

COMUNICADO: Pregão Presencial n° 10/2021. Processo 
Administrativo n° 2557/2021. A Prefeitura do Município de 
Francisco Morato, com sede na Praça Liberdade, nº 10, Jardim 
Sinobe, torna público que, encontra-se aberta, licitação na 
modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Global, 
tendo como objeto a Contratação de serviços de tratamento 
e destinação final dos resíduos sólidos urbanos, domiciliares e 
comerciais oriundos da coleta regular do Município de Francisco 
Morato, através de aterro Classe II A. Sessão de Abertura dia 
21 de Junho de 2021 às 10:00 horas. O Edital e seus Anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no Departamento 
de Licitações bastando trazer mídia “CD” gravável, por solici-
tação no e-mail: licitacao@franciscomorato.sp.gov.br e no site 
www.franciscomorato.sp.gov.br.

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 SERVIÇO MUNICIPAL 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
 Extrato de Contrato
Contratante: Serviço Municipal de Previdência Social – 

Seprev
Contratada: Maria Luiza Mazali - Papyrus Encadernações
Objeto: Encadernação de livros contábeis
Modalidade: Dispensa de Licitação - Processo Finanças 

001/2021
Dotação: 4.4.90.52.24 09.122.0201.0000; 3.3.90.39.99 

09.122.0201.2201.0000
Assinatura: 24 de maio de 2021
Valor total: R$ 690,00 (Seiscentos e noventa reais)

 GAVIÃO PEIXOTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

 AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
O Município de Gavião Peixoto, Estado de São Paulo, por 

meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos inte-
ressados que a Sessão Pública de Abertura do Envelope nº 02 
contendo a Proposta de Preços das empresas habilitadas: PÓR-
TICO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, AUTEM ENGENHARIA 
LTDA, TERRADAN TERRAPLENAGEM DE ARTHUR NOGUEIRA 
EIRELI - EPP, HT CONSTRUÇOES EIRELI, GABRIEL PINDANGA 
DIAS -EPP, referente a Tomada de Preços nº. 01/2021, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE INFRAESTRUTURA URBANA, GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS 
NO DISTRITO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO-
-SP se dará no dia 09 de Junho de 2021, às 13h30min, na sala 
de licitações da Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto, situada 
na Alameda Estevo, 681, Centro, Gavião Peixoto/SP.

Nova Europa, 07 de junho de 2021. Arley Fagnani Presiden-
te da Comissão Permanente de Licitações

3994 1190. A sessão de abertura das propostas será realizada 
na Prefeitura Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 
21 de junho de 2021, as 09:00 horas. Emilianópolis, 07 de junho 
de 2021. João Batista Amaral - Prefeito

 A Prefeitura do Município de Emilianópolis, TORNA PÚBLI-
CO que acha-se aberta no Setor de Licitação e contratos, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021, 
objetivando aquisição de UM (1) VEÍCULO TIPO PICK UP, ZERO 
(0) KM para o Setor de Obras e Serviços Municipais”, conforme 
Termo de Referência em anexo I. Será regida pela Lei Federal 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, 
e Lei Complementar 123/06 e alterações. O Edital na íntegra 
poderá ser obtido no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, 
Rua Pe. Cornélio Knubler, 255 – Centro – Emilianópolis – CEP 
19350-000 , de 2ª a 6ª feira , no horário das 8:00 as 11:00 horas 
e das 13:00 as 16:00 horas, jurídico@emilianópolis.sp.gov.br 
ou pelo Telefone para contato: (0xx18) 3994 1190. A sessão de 
abertura das propostas será realizada na Prefeitura Municipal, 
no endereço acima, iniciando-se no dia 22 de junho de 2021, as 
09:00 horas. Emilianópolis, 07 de junho de 2021. João Batista 
Amaral - Prefeito

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Processo Licitatório nº. 6.392/2.021.
Pregão Eletrônico nº. 011/2.021.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica visando à Prestação 

de Serviços de Transporte (Intra e Intermunicipal) dos Pacientes 
/ Usuários do Sistema Único de Saúde (S.U.S.) em veículos tipo 
carro de passeio e van para a realização de viagens de ida e 
volta (por Km rodado) para diversas localidades.

O Secretário de Saúde do Município de Espírito Santo do 
Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
conforme disposto na Portaria nº. 007, de 04 de janeiro de 
2021, COMUNICA que, por determinação do Egrégio Tribunal de 
Contas, através dos autos do Processo nº. TC-012577.989.21-3 
fica suspensa a sessão do Pregão Eletrônico supra, cujo início 
ocorreria às 09:05 horas do dia 08/06/2.021.

Publique-se.
Espírito Santo do Pinhal (SP), 07 de junho de 2.021.
Luiz Antonio de Rezende Filho - Secretário Municipal de 

Saúde.
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto nesta SECRETARIA DE SAÚDE o PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2.021, OBJETIVANDO a Aquisição e 
Fornecimento de Mobiliários, Equipamentos Eletroeletrônicos 
e Eletrodomésticos para instalação e uso nas Residências Tera-
pêuticas - Tipo 2 (feminino e masculino) e nos Departamentos 
da Prefeitura.

Recebimento das Propostas: das 14:00 horas do dia 
08/06/2.021 até às 09:00 horas do dia 22/06/2.021.

Início da Sessão de disputa de Preços: às 09:05 horas do 
dia 22/06/2.021.

Esclarecimentos e Impugnações: até às 09:00 horas do dia 
17/06/2.021.

O Edital estará à disposição a partir do dia 08 de junho 
de 2.021, pela INTERNET www.pinhal.sp.gov.br e www.bll.org.
br, ou de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 15:00 horas junto 
ao Setor de Compras e Licitações da Secretaria de Saúde, sito à 
Avenida Washington Luís, nº. 50 - Jardim das Rosas, nesta.

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(19)3651-9697 / 3651-9699 ou pelo e-mail: licitacoes.saude@
pinhal.sp.gov.br.

Espírito Santo do Pinhal(SP), 07 de junho de 2.021.
Luiz Antonio de Rezende Filho - Secretário Municipal de 

Saúde.

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 TERMO DE ALTERAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
– PROCESSO Nº 131/2021 - Fica alterada a cláusula 7.4 – Qua-
lificação Técnica (Art. 30) do Edital. A alteração encontra-se à 
disposição no site do Município de Fernandópolis, no endereço 
www.fernandopolis.sp.gov.br, no edital já reformulado. Diante 
das alterações supra, fica redesignada a sessão de recebimento 
dos envelopes para o dia 24 de junho de 2021, às 09:00 horas, 
na Sala de Licitações, no Paço Municipal, sito à Rua Porto Alegre, 
n.º 350, Jardim Santa Rita, nesta. As demais cláusulas perma-
necem inalteradas. Fernandópolis, 07 de junho de 2021. Cibele 
Berger Sanches Carbone - Gerente de Suprimentos

 Publicação de Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 
027/2021 - Proc. Nº 141/2021 - Data de Realização: 22 de junho 
de 2021 - Horário: 08h30 (oito horas e trinta minutos) - Local: 
Portal de Compras do Governo Federal -www.comprasgoverna-
mentais.gov.br - Tipo: Menor Preço Por Item - Modo de Disputa: 
Aberto - Objeto: “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PRA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES DE 
AÇÕES JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 
12 (DOZE) MESES”. Classificada em itens, conforme especifica-
ções e quantidades constantes do Anexo V do Edital do Pregão 
Eletrônico n° 027/2021 - Do Credenciamento: O Credenciamento 
é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a 
participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, 
em sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito 
no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.
comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital 
conferido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP 
- Brasil - Íntegra do Edital está à disposição de todos quantos 
possam interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de 
Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 13h00, 
no endereço acima mencionado e no site: www.fernandopolis.
sp.gov.br. Fernandópolis/SP, 07 de junho de 2021. André Giovan-
ni Pessuto Cândido – Prefeito Municipal.

 Publicação de Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 
032/2021 - Proc. Nº 154/2021 - Data de Realização: 24 de junho 
de 2021 - Horário: 08h30 (oito horas e trinta minutos) - Local: 
Portal de Compras do Governo Federal -www.comprasgoverna-
mentais.gov.br - Tipo: Menor Preço Por Item - Modo de Disputa: 
Aberto - Objeto: “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO DE PRÓTESES 
ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
PARA ATENDER OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) 
MESES”. Classificada em itens, conforme especificações e quan-
tidades constantes do Anexo V do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 032/2021 - Do Credenciamento: O Credenciamento é o nível 
básico do registro cadastral no SICAF, que permite a partici-
pação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em 
sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no 
Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.compras-
governamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido 
pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP - Brasil 
- Íntegra do Edital está à disposição de todos quantos possam 
interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-
-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 13h00, no ende-
reço acima mencionado e no site: www.fernandopolis.sp.gov.br. 
Fernandópolis/SP, 07 de junho de 2021. André Giovanni Pessuto 
Cândido – Prefeito Municipal.

Dolcinópolis, conforme descritivo, constante do edital. A Sessão 
do pregão dar-se-á no dia 28 de junho de 2021, tendo como iní-
cio o credenciamento das empresas participantes, que ocorrerá 
a partir das 14:30 horas. As empresas interessadas em participar 
da referida licitação poderão obter maiores informações junto 
ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Avenida Elydio Massa-
renti, 1320, Centro, pelo telefone (17) 3636 7550, bem como no 
e-mail: www.dolcinopolis.sp.gov.br. Dolcinópolis, 07 de junho 
de 2021. Américo Ribeiro do Nascimento – Prefeito Municipal.

 DRACENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

 TERMO DE CONTRATO 048/2021 - Data da assinatura: 
01 de Junho de 2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DRACENA – Contratada: LASS MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA. Objeto: Aquisição de 1 Pá Carregadeira zero km 
para atender às necessidades da Secretaria de Agricultura, 
Meio Ambiente e Limpeza Pública. Valor Total: R$ 410.000,00. 
Vigência: 01/06/2021 a 28/11/2021. Dotação Orçamentária: 
020201. 04.122.0002.2009.4.4.90.52 - 01- Tesouro; 020201. 
04.122.0002.2009 - 4.4.90.52 - 05- Transferências e Convênios 
Federais-Vinculados. Pregão Eletrônico 001/2021.

 TERMO DE CONTRATO 049/2021 - Data da assinatura: 01 
de Junho de 2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DRACENA – Contratada: RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de 1 Caminhão Bascu-
lante zero km para atender às necessidades da Secretaria de 
Agricultura, Meio Ambiente e Limpeza Pública. Valor Total: R$ 
385.000,00. Vigência: 01/06/2021 a 28/11/2021. Dotação Orça-
mentária: 020201. 04.122.0002.2009.4.4.90.52 - 01- Tesouro; 
020201. 04.122.0002.2009 - 4.4.90.52 - 05- Transferências e 
Convênios Federais-Vinculados. Pregão Eletrônico 001/2021.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021 – Processo nº 6.793/2021 
- O Prefeito Municipal da Estância Turística de Embu das Artes 
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal 
nº 2944 de 16 de março de 2017 e do Decreto nº 1305 de 20 
de março de 2017, faz saber a todos os interessados que se 
acham abertas as inscrições para entidades de direito privado 
sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social no 
âmbito do Município da Estância Turística de Embu das Artes 
para celebração de Contrato de Gestão, objetivando o geren-
ciamento, operacionalização, execução das ações e serviços de 
saúde, conforme definido neste Edital e seus anexos, que são 
parte integrante e indissociável deste instrumento, com sessão 
marcada para as 10h do dia 12/07/2021. Edital e informações 
poderão ser obtidos junto ao Depto. de Licitações, das 09h às 
16h, (11) 4785-3618/3475, suprimentos@embudasartes.sp.gov.
br e/ou www.embudasartes.sp.gov.br.

O Prefeito de Embu das Artes TORNA PUBLICO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2021 – Processo nº 6.290/2021 - Licitação 
nº 876172 – Na publicação do dia 03/06/2021, Seção I, página 
212, onde se lê “a encerrar-se às 14h do dia 17/06/2021. A ses-
são de Disputa de Preços está marcada para as 14h30m do dia 
17/06/2021”, leia-se “a encerrar-se às 14h do dia 18/06/2021. 
A sessão de Disputa de Preços está marcada para as 14h30m 
do dia 18/06/2021”.

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

 O Presidente da Câmara Municipal de Embu das Artes, 
torna público a HOMOLOGAÇÃO do Certame Licitatório, PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 05/2021- PROCESSO Nº 59/2020, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
de licenciamento de uso, implantação, locação e manutenção 
de sistema informatizado e integrado de gestão pública, por 
um período de 12 meses, compreendendo o licenciamento 
de uso na plataforma Web,implantação em cloud Computing, 
capacitação, migração e Conversão nas áreas de: Adminis-
tração de Pessoal com Portal do Servidor, Orçamento, Execu-
ção Orçamentária, Contabilidade Pública, Tesouraria, Portal da 
Transparência,Controle Interno, Compras, Licitações e Controle 
de Contratos; Controle e Registros do Almoxarifado e Controle 
e Registros do Patrimônio, adjudicando os serviços à empresa 
Cecam – Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa 
Municipal Ltda,CNPJ:00.626.646/0001-89, vencedora da etapa 
de lances e aprovada na Prova de Conceito, conforme critérios 
do edital, cujo valor global estimado é de R$ 482.000,00 . Fica a 
empresa supracitada, convocada à assinatura do Contrato. Embu 
das Artes, 08 de junho de 2021. Francisco Renato de Oliveira 
Vieira - Presidente.

 EMBU-GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

 “AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-01/2021”.
Objeto:A Prefeitura do Município de Embu-Guaçu – por 

intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, faz 
saber que realizará, Processo Seletivo Simplificado, destinado 
ao provimento de vagas para as funções públicas temporárias 
de Assistente Social. Inscrições: de 09/06 a 11/06 de 2021. 
Informações: A cópia completa do Edital poderá ser adquirida, 
através do endereço eletrônico www.embuguacu.sp.gov.br/
licitacoes/,contendo os dados cadastrais do interessado.Embu-
-Guaçu, 07 dejunho de 2021. Alesxandro Silva SantosDiretor 
de Licitações.

 EMILIANÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

 A Prefeitura do Município de Emilianópolis, TORNA PÚBLICO 
que acha-se aberta no Setor de Licitação e contratos, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM RP Nº 18/2021, objeti-
vando AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE MATERIAIS ODONTOLÓ-
GICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I. 
Será regida pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 
com alterações posteriores, e Lei Complementar 123/06 e altera-
ções. O Edital na íntegra poderá ser obtido no Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal, Rua Pe. Cornélio Knubler, 255 – Centro 
– Emilianópolis – CEP 19350-000 , de 2ª a 6ª feira , no horário 
das 8:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 16:00 horas, jurídico@
emilianópolis.sp.gov.br ou pelo Telefone para contato: (0xx18) 
3994 1190. A sessão de abertura das propostas será realizada 
na Prefeitura Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 
18 de junho de 2021, as 09:00 horas. Emilianópolis, 07 de junho 
de 2021. João Batista Amaral - Prefeito

 A Prefeitura do Município de Emilianópolis, TORNA PÚBLI-
CO que acha-se aberta no Setor de Licitação e contratos, licita-
ção na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM RP Nº 19/2021, 
objetivando AQUISIÇÕES DE INSUMOS E NUTRIÇÃO, LANCETAS 
E TIRAS REAGENTES PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE CAPILAR, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I. Será 
regida pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com 
alterações posteriores, e Lei Complementar 123/06 e alterações. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido no Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal, Rua Pe. Cornélio Knubler, 255 – Centro – 
Emilianópolis – CEP 19350-000 , de 2ª a 6ª feira , no horário 
das 8:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 16:00 horas, jurídico@
emilianópolis.sp.gov.br ou pelo Telefone para contato: (0xx18) 

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 08/06/2021 08:25:25.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 41571934 ] - www.imprensaoficial.com.br


